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Foto 1956 

Historiske oplysninger 

 
Gården er nævnt 1773 som fæstegård til Flintholm herregård, fæster var Christian Hansen. 
År 1816 ny fæster Peter Frederiksen 
Den 21.10. 1824 er gården frikøbt af fæste, ejer er Lars Pedersen 
Lars Pedersen dør 11.12. 1860 
Enken Johanne Chatrine Hansdatter skifter 24.03. 1862 
Lars og Johannes søn Rasmus Larsen får skøde på gården 
 
Rasmus Larsen omkommer d. 20.08. år 1900 ved et lynnedslag på gården. 
 
 
 
 



(Politirapport (Faaborg Byfoged) 
 
 
 ”Afskrift fra Sagsliste Politirapport August år 1900” 
 
Forhør til oplysning, i anledning af lynnedslag i Rasmus Larsens Gård i Hundstrup 
hvorved Ejeren blev Ihjeldslagen og Gården nedbrændte totalt.  
 
Mandag den 20. august 1909 
(Ordret afskrift fra Svendborg Amtstidende) 
 

”Voldsomt Uvejr over Sydfyn” Et Menske blev dræbt, mange Brande 
 Efter at det hele natten til igaar Lynet saagodt som uafbrudt i det Fjerne, kom Uvejret henimod Femtiden 
igaar Morges nærmere og var navnlig ved Syvtiden særdeles voldsomt.  Op over selve Svendborg By, kom 
Uvejret ikke på noget Tidspunkt; men i vor nærmeste Omegn har det, som man vil se af Nedenstående, 
anrettet adskillige Ulykker og bl.a. krævet et Menneskeliv. 
 Uvejret der ledsagdes af stærke Regnskyl, har strakt sig temmelig vidt, her på Fyen er det nærmest kun den 
Sydlige del, der blevet berørt; i Odense har man slet ikke mærket noget til det, og i Nyborg har det været 
uden synderlig betydning. 
 Af Ulykker i Omegnen, som ere foranlediget ved det, er den største den, at en Mand dræbtes ved 
Lynnedslag. Det er i Hundstrup, denne Ulykke indtraf. 
 I Gaardejer Rasmus Larsens Ejendom slog Lynet om Morgenen ned i et Værelse, hvor Manden og Konen 
opholdt sig. Det saa ud, som om hele Værelset stod i Flammer, Et øredøvende Tordenskrald fulgte, og i 
samme Nu laa Manden og Konen paa Gulvet, begge ramt af Lynet. 
Børnene, som vare i et Værelse ved Siden af, Styrtede ind og fandt begge Forældrene liggende livløse. 
Det viste sig at Manden var Dræbt i samme Nu; Konen var derimod blevet bedøvet og kom snart til 
Bevisthed. 
I en Fart fik Naboerne baade den Dræbte og de Levende bragte ud af Gården, der samtidig var bleven 
antændt og fuldstændig nedbrændte.” 
                                                                            
Efter branden bliver gården genopbygget, enken Petrine driver gården videre med sønnen Lars Rasmussen, 
Haugegård som gårdbestyrer. 
Sønnen Martin bliver ansat som karl og datteren Karen Johanne som tjenestepige 
Lars bliver syg af kræft og dør 21.11. 1913, 47 år gammel. 
Han er i kirkebogen beskrevet som musiker og landmand – 
 
D. 09.03. 1911 får sønnen Martin Rasmussen Haugegård skøde på ejendommen. 
Petrine bliver boende på ”Haugegård” til sin død 24.02. 1917 
År 1933. d. 31.10. sælges gården til Hans Jørgen Hansen Greve. 
Gården har dermed været i Haugegård slægtens eje i ca 110 år. 
Den 04.08. 1937 sælges gården til Hans Madsen Rasmussen 
År 1946 d. 11.03. sælges gården til Lars Høj Mortensen. 
År 1947 d. 03.01. sælges gården til Bernhard Madsen. 
År 1948 d. 17.08. sælges gården til Laurits Eriksen. 
 
Gården er idag år 2022 ejet af efterkommere af Laurits Eriksen.  
 


